Þessi orð sæls Jóhannis glosar hinn fyrr nefndi Beda og segir, at allt se eitt og þott hann hafi sva talat:

Engi man yðr kenna at flyia undan ukominni reiði ogurligs domanda, þeiri sem at efsta domi man koma yfir vanda menn, ok þa ma enn synði með ongum kosti forðaz,

nema þer, sem erut eitrs fullir synir þeira feðra, sem eina leið og þer voru fullir af eitri vandrar villu, sem þer erut, og iafnan striddu, sem þer striddut, a goða menn, og sva drapu sem þer drepit yðra naunga með illri kenning,

spyt upp fyrst þvi olyfiani, sem þer hafit innan briostz,

Diese Worte des seligen Johannes glosiert der bereits genannte Beda und sagt, dass es dasselbe sei, wie wenn er so gesprochen hätte:

Niemand wird euch lehren, dem kommenden Urteil des schrecklichen Richters zu entkommen, welches am Jüngsten Gericht über die schlechten Menschen kommen wird, und dann kann sich der Sündige auf keine Weise in Sicherheit bringen,

außer ihr, die ihr die giftschwangeren Söhne derjenigen Väter seid, welche auf dieselbe Weise wie ihr voll mit Gift des bösen Aberglaubens waren, wie ihr es seid, und ständig gute Menschen verfolgten, wie ihr verfolgtet, und so töteten, wie ihr eure Nächsten mit schlechter Lehre tötet,

spuckt zuerst dieses Gift aus, welches ihr in eurer Brust tragt,

Nam quia hoc ista sententia intendit quod in extremo examine ab omni carne uidebitur recte subiungitur: dicebat ergo ad turbas quae exiebant ut baptizarentur ab ipso: genimina uiperarum quis ostendit uobis fugere a uentura ira? ventura enim ira est animaduersio ultionis extremae quam tunc fugere peccator non ualet qui nunc ad lamenta paenitentiae non recurrit. [*BedLk* I,iii,7: 2276-2282]

Nam quia hoc ista sententia intendit, quod in extremo examine ab omni carne uidebitur, recte subiungitur: Dicebat autem ad turbas quae exiebant ut baptizarentur ab eo: Genimina uiperarum, quis ostendit uobis fugere a uentura ira? Ventura enim ira est animaduersio ultionis extremae, quam tunc fugere peccator non ualet, qui nunc ad lamenta paenitentiae non recurrit. [*GregEv* I,20,7: 132-137] <Progenies uiperarum. etc.> Id est. uenenati uenenatorum filij: quia bonis inuident eosque persequuntur proximos ledunt vt patres eorum. <> Vipera patrem suum occidit: sic iudei prophetas qui erant patres eorum. <Facite. B.> Quasi di. Quare prius uenena non deponitis. vt sic ad baptismum ueniatis. [*GO Mt* 3,7] viperarum] Beda. Quare non prius deponitis uenenum. ut sic ad baptismum ueniatis [*GO Lk* 3,7]

þat er at þer lettið af hinna fornu illzku oc komit sva til skirnar. enn ef yðr tregar þat, sem þer hafit illa gert, oc skipit til at gera eigi sva illa lengr, man ek yðr kenna retta kenning.

Oc er þeir hófðu heyrð þessa orðaslattu hans, þo at horð væri, mællti hann enn við þa: „Giori þer makliga avoxtu iðranar,“

sem hann segði: Hegni þer meðr viðrkvæmiligri hegning annmarka yðra, oc latið eigi uframarr birtaz með yðr heðan af avoxt goðra verka, helldr enn aðr syndiz með yðr framkvæmð illra verka, þviat sa skal framarr bæta, er framarr braut.

d. h. dass ihr von der früheren Schlechtigkeit ablasst und so zur Taufe kommt. Und wenn euch das betrübt, was ihr zuvor an Schlechtem getan habt, und ihr Sorge tragt, dass ihr nicht mehr so Böses tun werdet, werde ich euch die rechte Lehre beibringen.

Und als sie seine Rede gehört hatten, wenn sie auch hart gewesen sei, sprach er weiter zu ihnen: „Bringt geeignete Frucht der Reue hervor“,

als ob er sagte: Zäumt mit geziemenem Zaum eure Sünden und lasst von nun an die Frucht guter Werke nicht weniger hervorkommen, als ihr zuvor durch euer Gebaren schlechter Werke gesündigt habt, denn derjenige soll vor allem büßen, der sich vor allem verbrochen hat.

Et notandum quod malae suboles malorum parentum actiones imitantes genimina uiperarum uocantur quia per hoc quod bonis inuident eos que persequuntur quod quibusdam mala retribuunt quod laesiones proximis exquirunt quoniam in his omnibus priorum suorum carnalium uias sequuntur quasi uenenati filii de uenenatis parentibus nati sunt. [*BedLk* I,iii,7: 2281-2291 par *GregEv* I,20,7: 132-143]

In quibus uerbis notandum est quod non solum fructus paenitentiae sed dignos paenitentiae ammonet esse facendos. Alius namque est fructum facere aliud dignum paenitentiae facere. Neque enim par fructus esse boni operis debet eius qui minus et eius qui amplius deliquit aut eius qui in nullis et eius qui in quibusdam facinoribus cecidit. Per hoc ergo quod dicitur, facite fructus dignos paenitentiae, unusquisque conscientia conuenitur ut tanto maiora quaerant bonorum operum lucra per paenitentiam quanto grauiora sibi intulit damna per culpam. [*BedLk* I,iii,7: 2292-2302 par *GregEv* I,20,8: 147-162]

<Dignos. B.> Non debet esse par fructus boni operis eius. qui nichil vel minus peccauit. et eius qui grauius cecidit. [*GO Lk* 3,8] // <Facite. B.> Quasi di. Quare prius uenena non deponitis. vt sic ad baptismum ueniatis. Facite fructum: non qualemcunque sed dignum. Non enim par debet esse fructus boni operis. eius qui nichil vel minus peccauit. et eius qui grauius cecidit. sed iudei de abraham gloriantes nolunt se agnoscere peccatores. vnde subdit. Et ne uelitis etc. Ad humilitatem prouocat. In superbia enim nulla est penitentia. [*GO Mt* 3,7]